

BYGGEVIRKSOMHEDEN OG DEN ØKONOMISKE AKTIVITET

Instituttet har fra *Statens almindelige Videnskabsfond* fået midler til at starte en empirisk undersøgelse af sammenhængen mellem byggevirksomheden og den økonomiske aktivitet iøvrigt. Arbejdet med undersøgelsen er overdraget kontorchef, cand. polit. *Olav Grue*, som har påbegyndt arbejdet med at indsamle og bearbejde tidsrækker over de for byggesektoren tilgængelige data. Det er endnu uvist hvor langt tilbage i tiden, man med fordel kan gå. I første omgang vil opmærksomheden blive koncentreret om perioden efter krigen. En fortløbende fremsættelse af byggelovgivning tænktes medtaget som en del af arbejdet.

ANDET ARBEJDE

Vedrørende andet arbejde på instituttet kan det oplyses, at lektor, cand. polit. *Sven Danø*, som pr. 1. juni 1961 ansattes som amanuensis, har videreført en tidligere påbegyndt undersøgelse, hvor empiriske produktionsfunktioner – især baseret på tekniske data fra produktionsprocesser indenfor kemisk industri – konfronteres med den økonomiske produktionsteori (traditionel teori, lineære produktionsmodeller, etc.). Arbejdet ventes afsluttet i begyndelsen af 1963.

Instituttets leder, professor *P. Nørregaard Rasmussen*, arbejder (sammen med afdelingschef *P. Bjørn Olsen*) på en afhandling om økonomisk politik og planlægning i Iran. Afhandlingen vil i 1962 blive offentliggjort i et af Everett E. Hagen redigeret værk om planlægning i u-lande. Desuden arbejder forstanderen på et manuskript om økonomiens metode og på en afhandling om prisudvikling og indkomstfordeling.

Lektor, cand. polit. *Erling Olsen* har påbegyndt en analyse af regionale forskelle i den amerikanske økonomi. Formålet hermed er – med henblik på de kommende års økonomiske integration i Vesteuropa – at undersøge i hvilket omfang de frie varebevægelser imellem de amerikanske stater har kunnet forenes med regionale forskelle i lønninger, kreditforsyning og beskatning m.v.

Det skal endelig bemærkes, at man forventer ved finansloven for 1962/63 at få yderligere en fast videnskabelig assistent fra april 1962.

PUBLIKATIONSVIRKSOMHEDEN

Instituttets publikationsvirksomhed er inddelt i to serier: Studier og Memoranda. Hertil kommer publikationer udgivet i samarbejde med andre institutioner.

I serien *Studier fra Københavns Universitets Økonomiske Institut*, som er trykte publikationer, udkommer videnskabelige forskningsarbejder, materiale-samlinger m.v., medens serien *Memoranda fra Københavns Universitets Økonomiske Institut* består af stencilerede publikationer, som i første række er fremstillet med det formål for øje at tjene undervisningen ved den statsvidenskabelige afdeling, eller som offentliggør videnskabelige resultater af mere foreløbig karakter.

Inden instituttets oprettelse har Universitetets økonomiske laboratorium gennem en årrække udsendt en række publikationer til undervisningsformål. I fortsættelse af tidligere på Universitetets økonomiske laboratorium udgivne publikationer er følgende dupliserede skrifter udsendt i beretningsperioden:

P. P. Sveistrup: *Forelæsninger over trafikpolitik. Rationalisering*. 1958. 134 s. Genoptryk 1961. 152 s., kr. 12.00.

P. P. Sveistrup: *Forelæsninger over trafikpolitik. Maalsætning og gennemførelse*. 2. udgave. 1958. 162 s., kr. 12.00.